ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
(двадцать вторая сессия шестого созыва)
	07.04.2022

	№
	10

	с. Табуны

	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании Табунский район Алтайского края

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Табунский район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять решение «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании Табунский район Алтайского края (прилагается).
2.  Направить решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

	Председатель районного
Совета депутатов
	Г.В. Чайка

	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании Табунский район Алтайского края

							Принято решением районного Совета 									депутатов от 07.04.2022 №10

Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании Табунский район Алтайского края (прилагается).

Глава района		                                                                   В.С. Швыдкой

	Приложение
к решению Табунского районного Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от 07.04.2022 №10

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании Табунский район Алтайского края

Ключевые показатели и их целевые значения:
	 При осуществлении муниципального жилищного контроля устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:
	№№
	Ключевые показатели
	Целевое значение (%)

	1.
	 Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований

60

	2.
	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	10

 Индикативные показатели   муниципального жилищного контроля:

	 При осуществлении муниципального жилищного контроля устанавливаются следующие индикативные показатели:
1) количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
3) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
4) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
5) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
7) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
8) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
9) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.